exlremam. Uujns prioris Artali locum occupavit eius frater Maiifredus d.5 Alacnnia, qui contra Mariam et Martinum turbulenta consilia

apiians in vinciila conicctus fuit. Artalus de Alagonia hujns forte Minfredi seu fraler, seu filius paterno casu edoctus in arce Catanieusi sese

n^uiiivi». Ha;cauclor Frasmenti Siculi. '
*'^^''
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quuj iiide einergerent, ipsi sigiiificaret, tum pacis

consilia respueuli factioni censuras Ecclesiasticas,

et priEfccluraj, quaiu gerebat, jacturani iaten-

taret '.

Concitabat ad bellum hos viros priiicipes ni-

mia proferendi doniiiiatus ambitio, qua perciliis

Maiatesta e Malatestis ^ atrocem Ecclesia; iiijuriaiu

pro acceptis beneticiis, c|uibus ornatus in niagiias

opes et gloriam assurrexerat, relulit, ac Tuder-

tum ' obeundie illius praefectura; specie proditu-

rum opera in suam tyrannidem redegit, ac Pileum

episcopum cardinalem Tusculanum Apostolicie

Sedis legatum propulsavit. Compressurus ilaijue

intolerandam hominis licentiam Bonifacius iii

ipsum aniinadvertere conslituit, proposilo judi-

ciario edicto ' cujus potiorem [lartem sulijicio :

« Pri'sente fidelium mulliludine copiosa, citandi

modum ex certis causis eligentes, prujseuliiiiu

tenore citamus, ut die nuna niensis Augusti pio-

ximi fuluri, si ea dieconsislorium fuerit, alioquiu

prinia die ex tuiic setiuenti, qua per nos consislo-

rium ieneri conligeril, bora consisloriali coinpa-

reant personaliter coram nobis ubicunujue tuuc

erinius, \isuri et audituri per nos decerui et de-

clarari; ipsos Malaleslaiii, Guidoneni, Catalanmn,

Franciscum, Couteni, Lelluni, Franciscuni, Mur-

relletuin, Corradum et Iiussuui, et eoruui queui-

libet piopter pra^missa esse sacrilegos et excom-

municalos, ac reos criininis hesai niajeslatis, et

conspiratores eliani contra nos et Ecclesiam pia;-

dictain, eosdein Malatestam et Catalanos esse per-

juros, oinnesque pra;diclos superius noniinalos,

et queiulibet ipsorum propter pra;missa iiicidisse

in pcenas et sententias supradictas et alias in talia

perpelrantes tani a jure tiuam ab hoinine inflictas

et promuigatas, ipsosque Malalestam et Calalanum

esse perjuros, omncsque prasdictus superius nu-

minatos, et quemhbet ipsorum propter prajinissa

incidisse in poenas et sententias supradictus et

alias iu talia perpetrantes, tam a jute quam ab

homine infliclas et proinuigalas, ipsosque Mala-

lestain et Catalanum , Guidonem, Franciscum,

Conlem, Lellum, Franciscum, Morrelletuin, Cor-

radum et Uussum , et quemlibet ipsorum foro

j)rivatos, et per nos privari quibuscumque vica-

rialibus, dignitatibus, bonoribus, privilegiis, et

gratiis ac terris, necnon feudis et bonis et juribus

quibuslibet, qua; a nobis et dicta Romana et qui-

buslibet aliis Ecclesiis, aut personis Ecclesiasticis,

seu Ptomano iniperio, et quibusvis aliis quocum-
que titulo oblinent, quLecuinque Lelli et Fiussi

bona el jura omnia esse confiscata et per nos con-

Uscari, etc. Datum Pionia; apud S. Pelruni XI kul.

JuUi, Puulificatus nostri anno tertio». Praeterea

Pileo cardinali legato pra!ce|)it ^ ut poenas edictis

Joannis XXI comprehensas Malatestam contraxisse

divulgaret. Postulalus itaque judicio versulus vir°

' I.ib. ni. p. 37. — 2 ibiil. I). 31G, 32G et 3'.1. — 3 IbiJ, Ep.

cur. iJ. 327. — • Ibid. — ' Ibid. p. 316. — « Ibid. 309.

mulcere studuit ' petita venia Ponlificem : qui tot

tanlisque difficultatibus implicitus augendam an-

tipapuj faclioiieiii iiovo hoc prx'potenti hoste non

pulavit, easque cum Malatesla pactiones firmavit',

ul Tudertinam prcefecluram ad deceiinium con-

fenet, atque ad inferenda fisco Pontificio annis

singulis Iria aureorum millia obstringeret, quibus

sulvendis si aliquando deesset, exauctoraluin fore

pronuntiavit. His ita coustitulis, pcenis oninibus

quibus se ob Tuderlum occupatum illaquearat.

euni solvit , inquu prislinani dignitutem resti-

tuit^

Pari! clenientia usus Pontiftx iu Benutium,

Cinguli pra;fectura ijisuin donavit ' : admisit in

gruliain ^ Uguliiuini e Trinciis, consliluto milif

auieorum censu. Fulginii ' Cassanlum luin Moa-
lis-fjlconis ', Tellum ' Rosciani, Narniae Cassa-

num " vicarius creavit, adegitque saciamentoipsoi.

parles Ecclesiic udversus anlipapam ejusijue satel-

liles slrenue tulaturos. Ilis addiinus Bunifaciuni

libeialitaLem explicuisse iu Franciscuin Mantua-

nuin imperiulem vicuriuiii, ac jure fiduciario ca-

sUuiii GoiJzagcB, quod uoinine Cumilatus ornavit,

ipsi conluhsse '• ea lege, ut Comilalum illuin sa-

ciosuucla; putestatis esse prolileretur : « Voluinus

auleni, inquit, quoJ tu, quoad vixeris et post obi-

lum luum filii pruidicti ratione hujusmodi Comi-
tatus, et in recognitionem superioritatis et domi-

nii dicla; Romanaj Ecclesite aunis singuliscamera;

Apostolicai perpetuo dare et assignare teneaniini

unum bonum accipitrein, et ad huc silis adstricti

et efficaciter obligati ». Accepit etiam Gonzaga;

comts Boiiifacii Pontificis liberalilate '* nonnulla

alia oppida Bondeno-Arduini, Bondenoronchoris.

et Pigognagie, ea addila lege, ut monasterii e Pa-

dolirono abbuli Ordinis S. Benedicti, recurrente

S. Michaelis die, quintiuaginta aureorum censuin

penderet, cereumiiue S. Benediclo festa ejus luce

sacraret.

S. Bononieynes perpetuum obsequium devovent

Pontifici. — Caeteruni Franciscum comitem eum-
demqueMantuaepriEfectum accessissenovofcederi,

quod Florentiui cum Bonouiensibus Francisco

Carraria juniore, qui Putavium recupaverat, et

murchione Ferruriensi coiverant, ut se adversus

Juannis Galeatii Vicecoinitis Mediolani domini for-

niidandas vires tuerentur, referunt Leonardus

Aretinuset S. Antoninus ", atque inde Vicecomi-

lein, qui anlea ob pia;teriti belli cludes ad paca-

liora consiha aninium revocarut exacerbalum,

novos apparalus clain instruxisse. QuoJ ad Bono-
nienses spectat, difficili bello, quod cum > Joanne

Galeatio gesseraMt, Pontificia auctorilale liberali

niissis oraloribus professi sunt editis publicis Ta-

I Lib. II. Ep. ciir. p. 3ti3.— ^ iixt. (ie ea re lustrim). ibiil. p. 378.
— ' liiid. 1). 387. — * ll;iJ. 322. — 6 Ibid. p. 324. — 6 Ibid. :t57.

— ' Ibid. p. 3B1. — 8 IbiJ. p. 370.— 9 IbiJ. p. 351. — '» IjjiJ.

p. 373. — " Ibid. 330. — '- Leoiuird. Aretiii. Ep. Flur. i. xi.

S. Aiituii. IIL (lur. lit. s.\ll. c. 3. g 13. Cciuardiii. Cumis liist. I\led.

pur. 111.
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bulis ', Bononiam, Imolam ac Massam Lombardo-

rum juris roiilificii es»e, ac nunquara se exler-

num cujusvis imperium subiluros.

« In nomineDomini. Amen.

« Noveiint universi prccsentes pariler et fu-

turi, bnjusmodi Inslrumentum publicuni inspe-

cluri,c|uoddiuvigesimanonamensisOclobrisanno

a Nalivitale Domini millesimo trecentesimo no-

nagesimo secundo, IndicUone quinladecima, Pon-

tilicatus sanclissimi in Cbrislo palris et domini

nostri domini Bonifacii, divina providentia papai

Noni, anno terlio, coram ipsius domini noslri

papa) sanclitale in civitale Pcrusii, et intra pala-

tium Aposlolicum in camera paramenti, assisten-

libus ibidem reverendissimis in Cbristo patribus

etdominis, dominis Francisco miseratione divina

episcopo Penestrino S. R. E. vicecanceliario, et

Francisco tit. S. Susannco, ac Cosmato tit. sanctte

Crucis in Jerusalem presbyteris S. R. E. cardina-

bbus, necnon Ricbardo sacraj domus bospitalis

S. Joannis Jerosolymilani generab magistro, com-

missariis ejusdem domini nostri papEC, necnou

jbidemstantibus reverendissimis in Cbristo pa-

ti ibus et dominis, dominis Pileo eadem misera-

tione episcopo Tusculano, Cbristopboro tit. S. Cy-

riaci presljytero, Marino S. Mariaj-Novae, et Lan-

dulio S. Nicolai in Carcere-Tulliano diaconis, di-

clfc S. R. E. cardinalibus personaUterconstituti, in

prassenlia notariorum et testium infrascriptorum,

adbiEC speciaUter vocatorum et rogatorum, hono-

rabiles et sa|iientes viri, domini Ugolinus quon-

dam domini Tbomte de Scappis, et Joannes quon-

dam doniini Pelri mililis et legum doctoris de Ca-

viculo, legum doctores,Muxotus quondam Vezoli

de Malvitiis mercator serici, ac Baxotus quondam

Ixinardi de Argelle notarius cives Bononienses

ambascialores , syndici , nuntii
,

procuratores,

actores, negoUorum gestores, et quidquid meUus

et vaUdius de jure fieri el dici potest, communis,

universilatis et populi civitaUs Bononiensisetejus

Comilatus et districtus, ad jjrffifatam Romanam

Ecclesiam nullo medio perlineutium, pleno jure,

pUiribus prius babiUs coUoquis, et praicedentibus

tractalibus, babentes ad infrascrii^ta plenum, Ube-

rum ac sufficieus mandalum, etplenam, Hberam

et sufficienlera potestatem, prout apparet per le-

norem infrascripU syndicatuset procuraUonis, seu

mandali bujusmodi, cujus tenor de verbo ad ver-

bum inferius describitur, noniine procuratorio et

syndicario praidictorum communis et popuU civi-

taUs Bononiensis ac comitatus et districtus ejus-

dem, ac etiam nomine communilatis Imolaj, tt

comilatus et districlus Massai Lombardorum, ac

omniumlocorum etterrarum, qua; per commune

Bunoniense tenenlur, possidenlur et gubernantur,

ac vice et noraine eorumdem, ac pro eis, delibe-

rale el ea certa scienUa, scienleret spoiile, non

Ecducli, inducU, aUecli, decepU, vel quomodoiibet

» Ext. aima 130U.1'. 1. Ui. ii. 11.

coacU, nec errantes in jure, vel in faclo, omnibus
luclioribus via, modo, jure et forma, quibus rae-

lius et efficacius potuerunt, confessi fueruut, re-

cognoverunt, obtulerunt, promiserunt, subniise-

runt ab obudientiam sancla; matris Ecclesiaj el

domini nostri paptc, redierunt, juraverunt, obli-

gaverunt, renuntiaverunt, concordarunt, conve-

nerunt, pepigerunt, receperunt, el alia omnia el

singula dixerunt et fecerunt iu omnibus et per

omnia, prout iiiferius scribitur et conlinetur ; et

juxta continentiam et lenorem omniuni et singu-

lorum, quaj in prffisenti InslrumeutoconUuentur

et comprebenduntur.

« In primis libere et sponle, et ex certa scien-

tia cum omni bumililate et reverentia syndicario

et procuratorio nomine ,
quibus supra, nomine

communis et universitalis prajdictarum, et vice el

nomine ipsorum, et pro eis dixerunt et proposue-

runt, coufessi fuerunt, ac publice recognoverunt,

salvasemper infrascriiita protestaUone, procurato-

rio et syndicario nomine universitatis et populi

praidiclorum plenura, liberum, integrura et to-

tale dominium utile et directum et immediatum
cuni omnimoda jurisdicUone, civitaUs, commu-
nitaUs et districlus, ac communis, universitatis et

populi pra^dictorum, necnou ipsorum civitatis,

communilatis et districtus, caslrorura, terrarum,

villarum et locorum, jura, fruclus, redditus, pro-

ventus, regalia beati Petri et Romanffi Ecclesiae, et

alias obventiones quascumque ; ita tamen quod
non comprehendantur jura, fructus et reddilus,

proveutus et aliae obventiones quaecumque singu-

larium personarum, ad sanctam Romanam Eccle-

siam, et sanctissimura iu Chrislo patrem et domi-

num noslrum dominum Bonifaciura divina pro-

videntia papam Nonum et Romanos Pontiflces,

qui pro tempore erunt, solos et in solidum pleno

jure, et ad nullura alium perUnere, et fuisse, et

esse, et perpetuo esse debere veros subditos de

dominio, superioritate, iminediate et pleno jure

dicli doniini nostri et Ecclesiaj RomaucC, et dictam

civitatemBononiensem cum toto ejus comitatu et

districtu, et dictum comitatum Imoloi, et comita-

tum et districtum MassaiLombardorum, et omnia

loca pruidicta spectasse et pertinuisse plenissime

ad jus et projirietatem Romanx' Ecclesiai et sum-

moruni Ponlificum qui pro tempore fuerunt, el

similiter spectare et pertinere, fuisse et esse, et

perpetuo esse debere de donUnio directo et utili,

et proprietate, pleno jure doraiiiii et superiorilaUs

immediata) Romante Ecclesiu;, domini nostri papffi

et succersorum ejus, et quod pra>l'aU civitas et

communitas, et districtus, et loca pnedicta ejus- J
dcm fuerunt ab antiquo, el a tanlo tempore citra,

"
cujus inilii memoria non exislit, et eliam ante, et

sunt et periietuo esse debent de proprietate

,

meroque et pleno immediato dominio sanctae et

Romanai Ecclesite et sunuuorum PonUficum, qui

fuerunl pro tempore, et erunt in futurum, et libe-

ram el geueralein adiniuislratioaera et disposi-
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lioiiem eoriimdem, ad |irtcfat;iin Uoiiianam Eccle-

siam et doininuin noslrum suinmum Ponlificem,

libere et omiiimodo spectare ; et quod ijisa Koinana

Ecclesia, et doiijinusiiosler pa|)a [Hccdiclus et fjus

successores sunt doiniiii soli, et in solidum esso

debent civitatis, et comilatus et districlus, comiuu-

nis, universitalis, ac po|)uli, et comniuuilatam,

et dislrictuum, et locorum pr;cdictorum : necuoa

similem recoynilioiiem et confessionem faciunt et

fecerunt nomine, quo supra, cuiii oninibus et siii-

gulis verbis et clausulis superioribus, de caslris,

terris et locis coinitatuum ImoI;e et districtuum

praedictorum ac de omnibus aliis terris, caslns

et locis existentibus sub regiinine et gubernatione

diclorum populi etcoinmuDis Bononia) : et jur;i-

verunt et proiniserunt syndicario et procuratorio

uomine, quo supra, quod non nominabunt nec

recipient ali(|uein in dominum Bononise, nec co-

mitalus et districtus, vel alicujus terrs, castri et

loci existentium sub regimine et gubernatione

dictorum populi et communis Bononiensis, in co-

milatu Imolai et Mass;e Lombardorum, vei etium

alibi ubicuinque, uisi Komanam Ecclesiam, et

dominum nostrum papani, qui nunc est, et pro

tempore fuerit, etc. » Cum ilasolemni ritu pro-

fessi essent Bononienses se Apostolica) Sedis im-

perio obnoxiosesse, Bonifaciuseorum magistratus

rei Bononiensi, Imolffique coniitatui, ac Massa^

Loinbardorum, imperato quinque millium aureo-

rum censu, in annos vigintiquiiique prajfecit '.

6. Idem obseqiuum profitenlnr Pcnisini. —
Fessi etiam domesticis cladibus Perusiui, qui spe-

cioso asserendi se in libertatem noinine, dirissi-

niain servilutem erant passi, dum Beccarini et

Raspantes contrari;e inter se factionis signiferi cru-

delem tyrannidem fuso civiuin sanguine exerce-

bant, ad Poutificium asylum confugere *, suppli-

citerque poposcerunt, ut Ponlifex confectos tot

calamitutibus miseros cives pr;i;sentia sua recre-

aret. Assensit Bonitacius ^ Perusinoruin votis ea

lege, ut antequam in eain nrbein se conft rret,

urbis arciumque custodiam et administrationeni

Poiilificio legato deinandarent. Tradilum * id mu-
nus est Pileo cardinali Raveniiati, quocum per-

functus esset, Pontiiex IV kal. Oclobris profec-

tionem suam publicislitteris evulguvit, ac deinuiu

piofectus ^ Perusium ingenti civium gratulatione

exceptus est, crcatoque ^ Arnulpho comite Peru-

sii pra;tore, ut clementiam Cbristi exeniplo expli-

caret, pacemque poslliminio revocaret, oinnes

qui ad eam diem fusi humani cruoris flagilitun

comniiserant venia donalos ' patriae restituit. Pa-

cato ila Perusio, exslinctisque simullalibus uti

sperabalur (contrario tainen eventu, nam Ra-

spantes infida proditione usos inferius visuri su-

nius), ingenli gaudlo delibuti cives suinmasPon-

1 Ext. aimil lioiiif. I. ii.. p. 4S. — 2 Tlicol. c Nicin I. ii. c. 15.

S. Aiiloii. til. XXII. c. 3. § 1. — » lioiiif. 1. II. I).
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aiitc p. 'Mi. — ^' Thco'J. e .Mcm 1. u. c. 15. — ''Uoiar. ]. ui.p. S.
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lifici gralias egere, confectisijue pnblicis T;ibulii;

Perusium juris esse Apostolici ac Pontiticum im-

peria semjier se culturos sunt professi :

« In nomine sanctui et individua; Trinitalis,

Palris et Filii, et Sjiiritus sancli. Ainen. Ad exalla-

tioiiem et gloriam divinissiini in Clirislo patris et

doinini noslri sanctissiini domini Boiiifacii suiiima

Uei providentia, sacrosanctu) Roinana) et tolius

uiiiversalis Ecclesije dignissimi et Noiii sumiiii

Pontificis, annoUoinini McccLxxxii, Indictione xv,

die uitimo niensis Noveinbris, Pontificalus piaifati

doinini nostri anno quarto,

a Priores artiuin civitatis suog Perusina3 in-

trospectantes piissinium et divinissimam disposi-

tionein pra;fati doinini nostri pap;e Bonifaeii erga

salutem et conservalionem civitatis ejusden» et

fidelissimorum civiuin ipsius , et tolius patri;c

sancta mente, volentes circa responsionem super

his oninibus faciendain salubriter, sicut tanta; rei

exposcit materia, providere, habitisnonnuUis con-

siliis, et in notabiliuni civiumtam nobilium quain

popularium cujuscumque gradns, et his interro-

gatis singuiariler districte de et super omnibus
supradictis , unaniniiter et concorditer in no-

niine Jesu Christi pacifici Regis regum, ad hanc
absolulissiinam et veracissiinam deliberatioiiein,

et deliberatam responsionein faciendam super

his oninibus praefalo doinino uostro papa3 salu-

briter pervenerunt ; videlicet : Quod dictum
coinmune et populus civitatis sua; devolissiinaj

Perusinaj pra;dicla;, spirilu ardentissiniae fidei et

devotionis accensi indiflerentibus animis universi

ad sublimitatein et gloriain Ecclesia; niilitantis et

pra^fati domini nostri pap;c Bonifacii Noni, saluti

orbis divinitus destinali, secivitalem, Comitatuni,

territorium, et districtuni Perusina, cuin juribus

et pertinentiis eorumdem summiserunt eidem
domino nostro papae, et euindein in generalem
dominuin, reclorem, gubernatorem et adniini-

stratorein recognoverunt et assumpserunt cum
mero etmixto imperioet oninimoda jurisdiclione,

regiinine, gubernalione et adniinistratione, prout
late patet in pubhcis Documentis ; et sicut decet

filios veracissini;e et incommutabilis devotionis

intendunt perseveranter consistere sub devotione

et obedientia irrelragabili peduin suic clemenlis-

siniic sanclitatis et suorum successorum canonice
intiantium ; et Ecclesia; sanctaj Uei, et a tam salu-

tari nunquam delirare proposilo : et pro firniilu-

dine, gloria et augmento status ejusdem et suc-

cessorum, et Ecclesia) sacrosancta! indeficientibus

studiis exponere se et sua, et eumdein in verum
dominum cognoscere jugiter et conservare pro
viribus, ac eliam successores, nullis parcendo
periculis seu dainnis usque ad consuniptionem
spiritus saiutaris, et sempcr in quibuslibet ejus-

deni sanclitatis et successorum obedire, el velle

et noUe, sicut et iirout casu quolibet sua pietas

decreverit quomodolibet, vel niandabit. Ad (tra;-

missa oninia igitur respondetur tenore priesijn-
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tium praefalo domino noslio papae super liis om-

nibus juxta verbum oraliouis Dominica) : Fiat

voliinlas tua sicut iu c;i'lo et in terra, elc. »

7. Galliie /ex, schisniatls propagatur, percus-

sus amentia ad meliora convertilur. — lu Galliis

iioc anno Carolus VI scliismalis propagalor, quem
iu Bouifacium conspirassc \iclimus; dum ira ia

Crilannia) coniitem percilus asluoso ca;lo allecla-

ijue valeluJiue exercilum ducebat, ameulia pcr-

cussus ' (i) est : cujus Irislis caianiitalis cautas

alii spectro illi objeclo ac fasciuo, alii cerebri in-

temperiei, plures vexalaj Sedis Apostolicai llat;ilio

adscripsere, quaui invidiam ut scbismatici cardi-

uales a se removerent, vafre sparsere ' in vulgus,

ideo alTectum ea |)a}aa quod cum Bonifacium Ko-

iiianum anlistitemeverlerespopondisset, promissa

non complesset. Exinde Gallorum vires, quas in-

ter se dividendtB Italiae spe in Cbristi vicarium ad

sui antipajia; graliam effuudere decreverant, in

mutuum exitium versaj alque inter palruos reyis

ac fralrem ducem Aurelianensem de regni adnii-

nistratione controversicE exorlaa, demum Gallia in

poslerum flagello diviuo acerrime ca;sa est, donec

rex nonnibil e mania recrealus, uon amplius ad

schisma amplilicandum, sed ad redintegrandani

pristinam Ecclesiarum conjunclionem aninmm
a|iplicuit, de quo ba;c Gobelinus': o Postquani

ali(|uandiu regnavit in amenliam versus est, et

cum per inlervalla temporum quandoque sana;

nientis effeclus est, aninuim suuui licet debililer

ad unionem Ecclesiaj intendit. Et quia adhuc

usque in prassenlem diem eodem morbo sajpe

laborat, sollicitudinem pro reformalione unionis

pricdicta! opporlunam nonduni effecLualiter osten-

dit». Ha;c auctor scribebal nondum inila Ecclc-

siarum conjunctione, quam Caroli studio poslca

coaluisse visuri sumus.

Caeterum eodem anno e morbo parumper re-

creatus Carolusrex *, atque ad mimicas scurrilila-

tes conversus, cum in personatorum silvestrium,

qui vestibus bitumine illilis et pluniacrinibusque

borrentibus induti eraut, choreas agitaret, appli-

cita incaute face, extremum incendii discrimea

addit, ni vidua matrona vestium volumine super-

jecto , conceptam flammam oppressisset : iudi

princeps cum socio exustus, alii duo biduo lapso

obiere flctique ululatus in veros conversi sunt.

Incolumis rex duceulas quinquaginla duas auri

marchas ad conflandam ex auro reliquiarura san-

» Gobolin. alat. vi. c. 84. Clem. anlip. Vit. script. apud. Bosq.

Juvenal. Ursin. ia Car. Vi. Haiil. /Emil. I. x. et alii. — ^ Meyer.

1. XIV. — = Gnhel. in Cosmoilr. at. vi. c. 84. — * Juvona!. Urain.

in Carol. VI. Kroisar. vol. 4. c. ii. .Munacli. S. Uioiijs. Waliiiiu. iu

Iticli. II et alii.

cti Ludovici Ihecara dono obtulit, ut divinam

gratiara promereretur : principes vero et equites

gratias Numini relaluri ad S. Maria;marlyribus

sacras a;des religiosam supplicationem Jnudis pe-

dibus duxere; ac prffisules Galli sacras preces

inler divina mysteria pro schismale abolendo in-

slituerunl.

8. Wiclefislce damnati et plures ex ipsis con-

versi. — IIoc eliam anno Canluariensis archiepi-

scopus pastorali diligentia plures Wicleffismo in-

IVxtos, rileque expiatos ad Ecclesiaj sinum revo-

cavit, ut uarrat Ilenricus Knygtonius ' : a Anno
Mcccxcu », et infra : o Magisler Willelmus Cour-

teneye archiepiscopus Cantuariensis, firmavit sen-

lenliam excommunicationis super Lollardos sive

Wicleffistinianos cum fautoribus, qui errores et

o[)iniones magistri Joannis Wicleffl lenuerant, vel

foverant, vel in poslerum teneant vel foveant. In

dioicesi Lincolniensi, in crastino scilicet die ani-

marum iterum ideni episcopus fulminavit senten-

liani excoinmunicalionis in specie cum cruce

erecla, candelis accensis, pulsatis campanis, ut

prius super novem certas personas villae Leces-

trensis, quee eamdem villain cuni palria nimis

puUuerant et infecerant » ; et infra : « Quidam
alii Lollardi citali comparuerunt apud Oxoniam
et aliis locis, prout archiepiscopus eis indixerat, et

renuntialis suis supertiliosis enoribus, atque ab-

juialis profanis dogmatibus, publicara poeniten-

tiain peregeruut. WiUelmus Smylh, de quo supe-

rius frequens flt mentio, forum Leycestriee cir-

cumiit liueis tantura indutus, in dextra portans

crucem cum imagine Cruciflxi, in sinistra imagi-

nem S. Catbarinae, eo quod quamdain imaginem
tauctffi Calharinae secuerat et incenderat pro ole-

ribus coquendis in sua esurie , sicut superius

plenius dictum est anno, etc. lxxxii. Libros etiaui

solemnes, quos in materna lingua de Evangelio

et de Epislolis et aliis docloiibus conscripserat, et,

ut fatebatur, per annos oclo studiose conscribere

laboraverat, archiepiscopo coactus tradidit, priE-

dictam poeaitentiam circa coeineterium Ecclesiai

S. Margaritai Leycestrensis Dominica sequenli an-

tecedens et prfficedens processionem adimplevit.

Ilogerius Dexter de Leycestria cum uxore sua

forum sabbali Lecestriae lantum lineis induti, le-

rentes cruces in manibus pcEnilentiam agendo cir-

cuierunt. Et sic in magna parte publica audacia

protanaj doctrinai LoUardoruin sive Wiclefflsta-

norum timore potius archiepiscopi, quam amore

Dei repressa est, cordis tamen perseverantia in

anliquis delusionibus adhuc in occullis, prout

' Kiii,'lou. 1. V. (le«vc;ilib. Au^l.

(1) ijua; de Carolo rege Francorum, a pr.xsentissiino mortis discrimine, quod incautus subierat, vi.t elapso, anualisla hic refert, in

seqneuteui annum rcjicienda esse disciuius ea Froissardo, et muuaclio Uiouysiano apud Spoudanum ad auuum ucccxciil, 1. Nec sane

aliler eouiponi res possel, siiiuidem slatuamus casuni liuuc acciuisse posUiuaiu e niorbo, quo correptus fuit, paulispur convaluit. liicidit

cuim in phrenesim anno Mccciicii. Tragici vero illius casus diem V Ul. FeinuaniFioissardas, piMie kal. Februarii luouachus Sjiidio.

ujsianus, anui, iieuipe ut les ipsa postulat, mcccxcui assiguaul. MaiNsi.
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autlebant, pnUiilante niinisn. Ex iiis intelligas

hecrelicos post damnatam hsresim non facile di-

mittendos.

9. p7'(Bsentia Christi in Eucharistia miraculo

comprobala. — Eodem anno ' mcccxch, insigni mi-

raculo pra;senlia Chrisli in Eucharistia illuslrata

est
,
quam negabant Wicleflislae : in Valentini

enim regni oppido, cui Moncada nomen est, pa-

rochus gravissimis conscientiac erroneae stimulis

torqueri ca?pil se ordinibus sacris rite non inilia-

lum, afque ideo Eucharisiiam non consecrare :

nam is error auctore WicIefTo eliam serpebat,

non posse improbum episcopum quemquam sacris

initiare, neque sacerdolem improbum Euchari-

stiam consecrare : quem antea ab Albigensibus

disseminatum memorat cardinalis Baronius ' ex

Synodali in eos lata sententia. Causa vero cur is

sacerdos ita angeretur ha;c erat, scilicet episco-

pum, a quo sacros ordines susceperat, fuisse sa-

cris episcopalibus a Clemente antipapa initiatum :

indeque male inferebat initiandi poteslatem non

fnisse ipsi collatam, atque adeo ea difficultate

implicitus decernebat conferre se ad aliquem epi-

scopum, qui ante schismatis tempora consecratus

fuisset, ut ab ipso iterum sacerdotium susciperet.

Ne vero hoc sacrilegium vir pius, sed impe-

ritus, admitteret
,

placuit divinae misericordiae

illius animi sestus sedare : nam cum sub malutino

crepusculo diei Nativitati Dominicfe sacri divinam

rem perngeret; puella annosquatuor cum dimi-

dio nata, ipso Eucharistiam consecratam populo

adorandam ostendente, puerum forma excellenli

conspicuum in ejus manibus intuita est, matrem-

que paulo post domum redire cogitantem rogavit,

ne discederet, quod pulcherrimus puerulus sacer-

dotis manibus teneretur, ipsa autem puerili iial-

lucinatione sibi ilngebat, illum esse, quem recen-

ter vicina peperisset. At mater
,

qua; divinam

illam speciem non conspexerat,fiIioIam increpuit,

deliramenla mera ab ipsa effutiri. Subdidit puella

videri omnino a se vicina) puerulum in manibus

sacerdolis. Itaque mater cum pertinaclssimam in

asserendo eo viso filiam animadverteret, eam ad

vicina? domum deduxit ; illique puppulum in ea-

dem domo versari ostendit, atque ideo hunc non

fuisse in manibus sacerdotis, ac tum puella matris

dictis acquiescere visa est. Sed cum ad sacrum

fertium, quod sacerdos ante meridiem solemne

faclurus erat, una cum matre accessisset, Eucha-

ristiam ostendente fidelibus sacerdote, objecta est

puellffi iterum caelestis species, conversaque ad

matrem, illam excitavit, celerrime puppulum vi-

cinaj in sacerdotis manibus conspicaretur ; nec

vero mater corporeis quidquamadspexit, sed men-

tis oculos aperuit, secuni ipsa volveus, coelcsle

visum natse objici. Itaque peracta re sacra, et

' Velnst. Ms. mona^t. Cliartns. in [li=p. ilicti Pnrla Ccnli. Vsm-

lauus iii liist. rcgiii Val. loin. ii. cap. 'A. num. 13. fol. aiJI. 1'aiil.

Aznar. tract. 2. mirac, li. Virg. c. 3. — » Baron. Annal. tuin. xii.

A. C ine. num. 3.

paroclio evucato, divina visa filiola; bis oslcnsa in

Eucharistia narravit , ac sacerdos subjecit , ut

ambae die sequenti ipsi sacris operanli adessent

;

neque illa3 jnssis defiiere : ac tertio quadrimula

filia iisdem visis cfclestibus potita est. Tum a sa-

cerdote sciscitata, quae forma esset pueri ase visi,

quive cultus, respondit eleganlia forma; excellen-